Página 1 de 1
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000
Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

DISPENSA N° 054/2023DI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 326/2023PMSL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
CONTRATO N° 009/2024FMME

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 009/2024FMME

MODALIDADE/N.º: DISPENSA - N° 054/2023DI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE FORRO DE GESSO NA ESCOLA
MUNICIPAL MINISTRO PRISCO VIANA, NESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS -
BA, CONFORME RITO DA LEI FEDERAL Nº 8666/1993, NOS TERMOS DO DECRETO
MUNICIPAL DE TRANSIÇÃO Nº 046/2023

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666/1993 - ARTIGO 24 - INCISO II

VALOR: R$ 17.577,00 (Dezessete mil, quinhentos e setenta e sete reais).

TIPO DE
EMPENHO:

GLOBAL

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

08/02/2024 a 30/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CONTRATADA: DIEGO SANTANA DOS SANTOS 03924364508
CNPJ: 21.937.997/0001-80

DOTAÇÃO: ÓRGÃO 3 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.04 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

PROJETO/ATIVIDADE
12.361.0009.2.316 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO 25%
12.361.0009.2.319 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%
12.361.0009.4.316 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
4.4.90.51.00 - Obras e Instalacoes

FONTE

15500000
15410000
15400000
15001001

ASSINAM PELA
CONTRATANTE:

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS / MARIA ELIZIA DOS SANTOS CIRQUEIRA
MATOS

ASSINAM PELA
CONTRATADA:

DIEGO SANTANA DOS SANTOS

DATA: 08 de fevereiro de 2024

mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br